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Martā sociālā uzņēmuma statusu ieguva seši uzņēmumi, un kopējais aktīvo 
sociālo uzņēmumu skaits Latvijā sasniedz 294. 

2 Noslēdzies sociālās uzņēmējdarbības uzsācēju biznesa ideju konkurss, kurā 
saņemti 33 pieteikumi. Konkursa rezultāti tiks paziņoti 24. aprīlī.

MARTS

3 Paredzētas plašākas darba iespējas cilvēkiem ar invaliditāti, mazināt 
administratīvo slogu un atļaut sociālajiem uzņēmumiem daļēju peļņas sadali, 
lai veicinātu investoru piesaisti. To nosaka Saeimā atbalstītie Labklājības 
ministrijas virzītie grozījumi Sociālā uzņēmuma likumā.

4 Uzsākta sociālā kampaņa “Mazi mirkļi veido lielas attiecības”. Tās mērķis ir sekmēt 
sabiedrības izpratni par ģimeni kā vērtību, mazināt ar bērnu audzināšanu saistītos 
stereotipus un stiprināt vecāku novērtējuma un atbalsta sajūtu. Kampaņas ietvaros 
aicinām apmeklēt pastaigu maršrutu “Ģimenes pētnieki Rīgā”.

5 Piešķirts papildu finansējums, lai nodrošinātu tehnisko palīglīdzekļu pakalpojuma 
nepārtrauktību cilvēkiem ar funkcionāliem traucējumiem. To nosaka grozījumi 
atbilstošos Ministru kabinetā noteikumos. Tā ir Atveseļošanas fonda investīcija.

6 Novirzīts papildu finansējums, lai jau aprīlī izsludinātu jaunu sabiedrībā balstītu 
sociālo pakalpojumu (sociālā rehabilitācija un atelpas brīdis) projektu atlasi –
vēl lielākam skaitam pilngadīgo ar garīga rakstura traucējumiem un bērnu ar 
funkcionāliem traucējumiem, kuriem noteikta invaliditāte. To nosaka grozījumi 
atbilstošos noteikumos.  

7 Īstenoti dažādi atbalsta pasākumi diskriminācijas riskam pakļautu cilvēku 
iekļaušanai sabiedrībā un darba tirgū, lai veicinātu vienlīdzīgas iespējas un 
stiprinātu sociālo iekļaušanu. Šeit pabeigti jau 17 projekti (no kopumā 31) ESF+ 
pasākuma ietvaros.

8 Valdība apstiprinājusi stingrākas darba aizsardzības prasības saskarē ar svinu 
un diizocianātiem, ieviešot jaunus nosacījumus nodarbināto veselības 
aizsardzībai, jo īpaši reproduktīvajā vecumā nodarbināto sieviešu veselības 
uzraudzībai. Atbilstošs regulējums stāsies spēkā 9. aprīlī.

9 Pretdiskriminācijas kampaņas “Nolaid slieksni!” ietvaros noticis tiešsaistes vebinārs 
“Tā vienkārši ir pieņemts – vai tiešām?”. Tajā diskutēts, kā sociālās normas, kultūra 
un audzināšana ietekmē mūsu attieksmi un lēmumus, kā veidojas “piemērotā 
kandidāta”, “labā skolēna” vai “tipiskā klienta” tēls un kā šie priekšstati var ietekmēt 
cilvēku iespējas darba tirgū, izglītībā, pakalpojumu pieejamībā. Vebināra ieraksts:

Skolas iela 28, Rīga, LV-1331
lm@lm.gov.lv

+371 80205100

+6 = 294 uzņēmumi

Servisā Google Maps maršutu aplūko šeit.

Noskenē QR kodu un piedalies
interaktīvā spēlē “Ģimenes pētnieki Rīgā”.
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